
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 189 del 21/12/2010
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 23 novembre 2010, n. 2535
 
Cont. n. 933/94/CO-TAR Puglia-Bari-Ricorso del Centro di Medicina Interna ed Ecografia di Telesforo
P.G. e C.S.N.C. c/ Regione Puglia. Competenze professionali Avv. Antonio L. Deramo. Riconoscimento
del debito. Riproposizione.
 
 
 
 Il Presidente, sulla base dell’istruttoria espletata dal Responsabile P.O. “Liquidazione Spese Legali” e
confermata dall’Avvocato Coordinatore dell’Avvocatura Regionale, riferisce quanto segue:
 
- in data 20/04/1995 il Presidente della G.R. conferiva, in via d’urgenza, all’Avv. Antonio L. Deramo
mandato difensivo nel giudizio introdotto, dinanzi al TAR Bari, dal Centro di Medicina Interna ed
Ecografia di Telesforo P.G.,per l’annullamento della D.G.R. n. 549/94, con la quale la G.R. aveva
annullato la deliberazione dell’Amministratore Straordinario della USL FG/8 n. 1788/93;
- con deliberazione n.2579 del 14/06/1995 la G.R. ratificava l’operato del Presidente; -la controversia si
concludeva con Decreto presidenziale di perenzione n. 112 del 19/01/2004;
- il professionista, esaurita la propria attività, trasmetteva in data 25/02/2009 nota specifica,reiterata ed
integrata in data 23/06/2010 e rettificata con nota datata 15/07/2010 per un importo complessivo al lordo
di ritenuta d’acconto ed al netto dell’acconto percepito di euro 3.722,94;
- a seguito dell’istruttoria espletata dal Responsabile P.O. “Liquidazione spese legali” dell’Avvocatura il
citato importo è stato rideterminato in euro 3.619,93,al lordo di ritenuta ed al netto dell’acconto erogato;
- considerato che il provvedimento di conferimento incarico all’Avv. Deramo impegnava la prevedibile
spesa di £ 3.000.000 euro 1.549,37,comprensiva di acconto euro 1.003,00, generando un residuo
divenuto perento di euro 546,37, è necessario che la Giunta Regionale provveda al riconoscimento del
debito nei confronti del legale officiato, ammontante ad euro 3.073,56, a titolo pagamento competenze
professionali, in ossequio all’orientamento espresso dalla Sezione Regionale di Controllo per la Puglia
della Corte dei Conti con deliberazione n. 32/PAR/2009 del 15/04/2009;
- alla consequenziale trasmissione del provvedimento alla Procura Regionale della Corte dei Conti, ai
sensi dell’art. 23, comma 5, della Legge 27 Dicembre 2002, n. 289;
- tenuto conto, altresì, della nota del Servizio Bilancio e Ragioneria Prot. n. AOO_116/14414 / VRC del
24/09/2010 relativa all’individuazione del capitolo di spesa (-con nota Prot. n. AOO_116/11694/BIL il
medesimo Servizio aveva restituito all’Avvocatura Regionale la proposta di deliberazione, pari oggetto,
codice CIFRA AVV/DEL/ 2010/ 949 per indisponibilità finanziaria del capitolo di spesa interessato),
 
 COPERTURA FINANZIARIA - L.R. 16 NOVEMBRE 2001, N.28 E S.M.I.:
 Al finanziamento della spesa di euro 3.073,56, relativa al riconoscimento del debito, a titolo pagamento
competenze professionali, si provvede con imputazione al Cap. 0001312 del bilancio in corso;
- all’impegno, liquidazione e pagamento della spesa di euro 3.073,56, al lordo della ritenuta di legge ed

1



al netto dell’acconto, a favore del prefato legale, si provvederà con successiva determinazione
dirigenziale da adottarsi entro il corrente esercizio finanziario, con imputazione al Cap. 0001312;
 
 Il Presidente relatore, sulla base dell’istruttoria innanzi illustrata,vista la D.G.R. n. 770/2002, propone
l’adozione del conseguente atto finale, rientrante nella competenza della Giunta ai sensi della L.R. 7/97,
art. 4, comma 4, lettera K e della delibera di G.R. n. 3261 del 28/7/98.
 
 
LA GIUNTA
 
 udita la relazione e la conseguente proposta del Presidente;
 
 viste le sottoscrizioni poste in calce al presente provvedimento dal Responsabile P.O.”Liquidazione
Spese Legali”e dall’Avvocato Coordinatore;
 
 a voti unanimi, espressi nei modi di legge,
 
 
DELIBERA
 
- per le motivazioni indicate in premessa:
 
- di riconoscere il debito nella misura di euro 3.073,56, al lordo di ritenuta ed al netto dell’acconto,a titolo
pagamento competenze professionali spettanti all’Avv.AntonioL.Deramo;
 
- di provvedere al finanziamento della spesa di euro 3.073,56 secondo le indicazioni contenute nella
sezione “Copertura Finanziaria” che si intende qui integralmente trascritta;
 
- di demandare all’Avv. Coordinatore dell’Avvocatura Regionale gli adempimenti rivenienti dall’art. 23,
comma 5, della Legge 27 Dicembre 2002, n. 289;
 
- di fare obbligo all’Avvocato Coordinatore dell’Avvocatura Regionale di adottare, entro il corrente
esercizio finanziario, la determina dirigenziale di impegno, liquidazione e pagamento della spesa
autorizzata dal presente provvedimento, come indicato nella sezione “Copertura finanziaria”;
 
- di pubblicare il presente provvedimento sul BURP ai sensi dell’art. 42, comma 7, della L.R. n. 28/01 e
s.m.i.
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Dott. Romano Donno Dott. Nichi Vendola
 
_________________________

2


